[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск
«27» августа  2018  года

                                              № 531
Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников автономных учреждений Республики Алтай,  подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай,  по виду экономической деятельности «Лесоводство и лесозаготовки»
В соответствии с  постановлением Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», и в целях индексации заработной платы работников автономных учреждений Республики Алтай по виду экономической деятельности «Лесоводство и лесозаготовки», подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, с 1 января 2018 года на 4 процента

приказываю:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников автономных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений  Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Лесоводство и лесозаготовки» (далее – Примерное положение) согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Административно-правовому отделу (Кудрявцева Е.Н.) довести Примерное положение об оплате труда до автономных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Лесоводство и лесозаготовки» (далее – учреждения) и провести мероприятия по заключению трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями этих учреждений в части изменения должностных окладов.
3. Руководителям автономных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай:

а) привести локальные нормативные акты своих учреждений, содержащих нормы трудового права, в части оплаты труда работников в соответствие с настоящим Приказом;
б) провести мероприятия по заключению трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с работниками учреждений в соответствии с требованиями трудового законодательства.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 10 декабря 2015 года № 740 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, по видам экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство» и «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

      А.А. Алисов
Исп.: Т.В. Коробейникова, тел. 6-66-06